$$\alpha Q + \beta P = 0.$$

Sin denominator fuerit trinomium

$$\alpha + \beta z + \gamma z^2,$$

quilibet coefficientis seriei  $R$  ex duobus praecedentibus  $Q$  et  $P$  ita definitur, ut sit

$$\alpha R + \beta Q + \gamma P = 0.$$

Simili modo, si denominator fuerit quadrimomium, ut

$$\alpha + \beta z + \gamma z^2 + \delta z^3,$$

quilibet coefficientis seriei  $S$  ex tribus antecedentibus  $R$ ,  $Q$  et  $P$  ita determinabitur, ut sit

$$\alpha S + \beta R + \gamma Q + \delta P = 0,$$

sicque de ceteris.

In his ergo seriebus quilibet terminus determinatur ex aliquot antecedentibus secundum legem quandam constantem, quae lex ex denominatore fractionis hanc seriem producentis sponte apparet. Vocari autem hae series a Celeberrimo MOIVRE, qui earum naturam maxime est scrutatus, solent *recurrentes*, propterea quod ad terminos antecedentes est recurrendum, si sequentes investigare velimus.<sup>1)</sup>

63. Ad harum porro serierum formationem requiritur, ut denominatoris terminus constans  $\alpha$  non sit  $= 0$ ; cum enim inventus sit terminus seriei primus  $A = \frac{\alpha}{\alpha}$ , tum is tum omnes sequentes fierent infiniti, si esset  $\alpha = 0$ . Hoc ergo casu excluso, quem deinceps evolvam, functio fracta in seriem infinitam recurrentem transmutanda huiusmodi habebit formam

$$\frac{\alpha + \beta z + \gamma z^2 + \delta z^3 + \text{etc.}}{1 - \alpha z - \beta z^2 - \gamma z^3 - \delta z^4 - \text{etc.}}$$

ubi primum denominatoris terminum pono  $-1$ ; huc enim semper fractio reduci potest, nisi is sit  $= 0$ ; reliquos autem denominatoris terminos omnes tanquam negativos contemplor, ut seriei hinc formatae omnes termini fiant affirmativi. Quodsi enim series recurrens hinc orta ponatur

$$A + Bz + Cz^2 + Dz^3 + Ez^4 + \text{etc.},$$

coefficientes ita determinabuntur, ut sit

1) A. DE MOIVRE (1667-1754), *De fractionibus algebraicis radicalitate immunibus ad fractiones simpliciores reducendis, deque summandis terminis quarundam serierum aequali intervallo a se distantibus*, Philosophical transactions (London) 32 (1722/3), 1724, numb. 373, p. 162, imprimis p. 176. Vide etiam eiusdem auctoris *Miscellanea analytica de seriibus et quadraturis*, Londini 1730, p. 27, nec non *The doctrine of chances*, London 1718, p. 127-134.

Series recurrentes ab EULERO ipso fusius pertractatae sunt in cap. XIII et XVII huius *Introductionis*. A. K.

$$\begin{aligned} A &= a, \\ B &= \alpha A + b, \\ C &= \alpha B + \beta A + c, \\ D &= \alpha C + \beta B + \gamma A + d, \\ E &= \alpha D + \beta C + \gamma B + \delta A + e \\ &\text{etc.} \end{aligned}$$